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Yttrande över delbetänkandet Ett tydligt 

regelverk för aktivt skogsbruk (SOU 2024:91) 

Ärendet 

Riksantikvarieämbetet (RAÄ) inkommer härmed med yttrande i rubricerat ärende 

Synpunkter 

I betänkandet används ett alltför smalt miljöbegrepp. RAÄ vill därför erinra om 

Mark- och miljööverdomstolens avgörande (MMÖD M 4255-18) om att det inte 

går att göra någon tydlig åtskillnad mellan naturmiljön och den kulturpräglade 

delen av naturmiljön. Att inte ta hänsyn till hela miljön får konsekvenser för de 

slutsatser och åtgärdsförslag som delbetänkandet ger. RAÄ avstyrker därför 

utredningens förslag till författningsändringar av såväl Miljöbalken som av dess 

förordningar om kunskapskravet och samrådsplikten. Det behöver alltså göras en 

ny analys av konselvenserna av förslagen med beaktande av MMÖD M 4255-18 

enligt ovan. 

Vad gäller åtgärder för ett långsiktigt hållbart och konkurrenskraftigt skogsbruk 

vill RAÄ lyfta fram de möjligheter som kulturmiljön och kulturmiljöarbete öppnar 

för skogsbruket. Det finns till exempel en stor efterfrågan från såväl offentligt som 

privat håll på högkvalitativt byggnadsvårdsvirke för vård av kyrkor och gamla 

byggnader. De senaste 30-40 åren har en specialiserad nisch av hantverkare 

inom byggsektorn vuxit fram. Denna marknad efterfrågar uppemot 250 000 m3 

högkvalitativt virke per år, virke som hittills främst täckts genom import från 

Ryssland och Kina, och till delar Finland, men som borde kunna täckas av det 

inhemska svenska skogsbruket. År 2016 omsatte denna nisch i byggsektorn över 

två miljarder kronor (Uppgifter ur SOU 2020:73). Det är viktigt att det skapas 

förutsättningar för ett mer differentierat skogsbruk än det som dominerar idag, 

RAÄ instämmer i förslaget att behålla arealgränsen 0,5 hektar för skyldigheten att 

anmäla en avverkning. 
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Detta beslut har fattats av riksantikvarien Susanne Thedéen efter föredragning av 

utredaren Mikael Jakobsson. Även vik. överantikvarien Eric Fugeläng 

avdelningschefen Marja-Leena Pilvesmaa och t.f. chefsjuristen Maria Barkin har 

varit med om den slutliga handläggningen. 
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Beslutet har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

Kopia till: kulturdepartementet 
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